Foi sugerida pela Comissão a data de 18/03/2025, às 19h00 a realização da Audiência Pública.  

PROJETO DE LEI Nº20/2025 – Executivo Municipal 

ASSUNTO:- Dispõe sobre a concessão de transferência voluntária de recursos para a Escola de 

Desenvolvimento Humano Casa do Caminho - EDHUCCA no valor de R$ 154.000,00 (cento 

e cinquenta e quatro mil reais), para o atendimento ao Projeto de Sociabilização- como 

especifica. 

Colocado em discussão e em votação o Parecer foi APROVADO pela unanimidade dos 

membros da Comissão. 

PROJETO DE LEI Nº21/2025 – Executivo Municipal 

ASSUNTO:- Dispõe sobre a concessão de transferência voluntária de recursos para a 

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Apucarana - APAE Apucarana, no valor de 

R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), para a aquisição de um veículo, necessário para execução 

de ações da instituição - como especifica. 

Colocado em discussão e em votação o Parecer foi APROVADO. 

MOÇÃO Nº2/2025 – Vereador Danylo Acioli 

ASSUNTO:- MOÇÃO DE APOIO endereçada aos Deputados Federais do Estado do Paraná,